
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Markučių lopšelio-darželio  

direktoriaus 2024 m. spalio 29 d.  

įsakymu Nr. V-258 

 

 

VAIZDO DUOMENŲ TVARKYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklės (toliau –Taisyklės) nustato Vilniaus Markučių 

lopšelio – darželio (toliau – Darželis) vykdomo vaizdo stebėjimo tikslą ir apimtį, darbuotojams, 

tvarkantiems šiuos duomenis, keliamus reikalavimus, duomenų subjektų teises ir reguliuoja kitus 

klausimus, susijusius su vaizdo stebėjimu. 

2. Vaizdo stebėjimas atliekamas ir vaizdo duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ), Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais. 

3. Duomenų valdytojas – Vilniaus Markučių lopšelis – darželis, juridinio asmens kodas 

190020587, buveinės adresas Pakraščio g. 15, 11342 Vilnius, tel. Nr. (8 5) 260 0033, 

rastine@markuciai.vilnius.lm.lt.  

4. Duomenų apsaugos pareigūnas – MB „Veiklos sprendimai“, el. paštas jurate@veiklos- 

sprendimai.lt. tel. Nr. +370 612 06177. 

5. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

5.1. Vaizdo stebėjimas – vaizdo duomenų, susijusių su fiziniu asmeniu (toliau – vaizdo 

duomenys), tvarkymas naudojant šiose Taisyklėse nurodytas vaizdo stebėjimo kameras, 

nepaisant to, ar šie duomenys yra išsaugomi duomenų laikmenoje; 

5.2. Duomenų tvarkytojas – juridinis asmuo, valdžios institucija, agentūra ar kita įstaiga, kuri 

Duomenų valdytojo vardu diegia ir prižiūri vaizdo stebėjimo sistemą, atlieka kitas 

funkcijas, numatytas šiose Taisyklėse (jei tvarkytojas yra pasitelktas); 

5.3. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenys yra tvarkomi Taisyklėse 

nurodytais tikslais; 

6. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka ADTAĮ ir Reglamente vartojamas sąvokas. 

 

 

II SKYRIUS 

VAIZDO STEBĖJIMO TIKSLAS IR APIMTIS 

 

7. Vaizdo duomenų tvarkymo tikslas – turto bei ugdytinių ir įstaigoje dirbančių asmenų 

saugumo užtikrinimas. Sumontuotos telefonspynės su vaizdo stebėjimu leidžia atsakingam asmeniui per 

atstumą atpažinti ir į darželio teritoriją įleisti praėjimo kortelių neturinčius lankytojus.  

8. Vaizdo stebėjimas vykdomas Taisyklių priede Nr. 1 nurodytomis kameromis lauko 

teritorijoje.  
9. Vaizdo kameros montuojamos taip, kad vaizdo stebėjimas būtų vykdomas ne didesnėje 

lauko teritorijos dalyje, negu tai yra būtina ir numatyta Taisyklių 1 priede. 

10. Darbuotojams draudžiama vaizdą stebėti realiuoju laiku, išskyrus atvejus, kai asmuo 

telefonspyne skambina Darželio administracijai ir siekia patekti į darželio kiemo teritoriją. 

11. Vaizdo duomenys neįrašomi ir nesaugomi. Darbuotojams draudžiama skambinimo metu 

matomus vaizdo duomenis fiksuoti kitomis technologinėmis priemonėmis, juos įrašinėti ir saugoti.  

mailto:rastine@markuciai.vilnius.lm.lt


12. Į vaizdo kamerų stebėjimo lauką negali patekti gyvenamosios patalpos ir / arba jai 

priklausanti privati teritorija arba įėjimas į ją, taip pat patalpos ar teritorija, kurioje duomenų subjektas 

tikisi absoliučios duomenų apsaugos, pavyzdžiui, valgykla, persirengimo, poilsio, dušo, tualeto 

kambariai. 

13. Vaizdo stebėjimo duomenys negali būti naudojami kitiems tikslams, nesusijusiems su 

Taisyklių 7 punkte apibrėžtu tikslu. 

 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ VALDYTOJO IR TVARKYTOJO FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS 

 

14. Duomenų valdytojas turi šias teises: 

14.1. rengti ir priimti vidinius teisės aktus, reglamentuojančius vaizdo stebėjimą; 

14.2. priimti sprendimus dėl vaizdo duomenų teikimo duomenų subjektams ir (ar) tretiesiems 

asmenims; 

14.3. paskirti už vaizdo duomenų apsaugą atsakingą asmenį; 

14.4. paskirti darbuotoją, atsakingą už vaizdo stebėjimo sistemos techninę priežiūrą ir vaizdo 

duomenų kontrolę. 

14.5. parinkti ir įgalioti duomenų tvarkytoją tvarkyti vaizdo duomenis. 

15. Duomenų valdytojas turi šias pareigas: 

15.1. užtikrinti Reglamente ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiose asmens duomenų 

tvarkymą, nustatytų asmens duomenų tvarkymo reikalavimų laikymąsi; 

15.2. įgyvendinti Duomenų subjekto teises Reglamento ir Taisyklių nustatyta tvarka; 

15.3. užtikrinti asmens duomenų saugumą įgyvendinant tinkamas organizacines, fizines ir 

technines asmens duomenų saugumo priemones; 

15.4. parinkti tik tokį Duomenų tvarkytoją, kuris garantuotų reikiamas technines, fizines ir 

organizacines asmens duomenų apsaugos priemones ir užtikrintų, kad tokių priemonių būtų 

laikomasi. Duoti Duomenų tvarkytojui nurodymus dėl vaizdo duomenų tvarkymo; 

15.5. užtikrinti, kad prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, kurioje vykdomas vaizdo stebėjimas, 

duomenų subjektams būtų aiškiai ir tinkamai pateikta informacija apie vaizdo stebėjimą. 

Informavimas vykdomas pasitelkiant lenteles, kuriose turi būti nurodyta ši informacija: 

15.5.1. informacija apie vykdomą stebėjimą; 

15.5.2. duomenų valdytojo pavadinimas, kontaktinė informacija (adresas, el. pašto 

adresas ir (arba) telefono ryšio numeris); 

15.5.3. nuoroda į informacijos šaltinį, kur būtų galima gauti detalesnę informaciją 

apie vykdomą vaizdo stebėjimą (pavyzdžiui, nuoroda į interneto svetainę, kontaktinis 

telefonas ar kt.), vaizdo duomenų tvarkymo trukmė; 

15.5.4. informacinėje lentelėje taip pat gali būti pavaizduota vaizdo kamera. 

16. Duomenų valdytojas atlieka šias funkcijas: 

16.1. nustato vaizdo stebėjimo tikslą ir apimtį; 

16.2. organizuoja vaizdo stebėjimo sistemos diegimo darbus; 

16.3. informuoja duomenų subjektus apie tai, kad yra vykdomas vaizdo stebėjimas; 

16.4. suteikia prieigos teises ir įgaliojimus tvarkyti vaizdo duomenis; 

16.5. analizuoja technologines, metodologines ir organizacines vaizdo duomenų tvarkymo 

problemas ir priima sprendimus, reikalingus tinkamam vaizdo stebėjimui užtikrinti. 

 

 

IV SKYRIUS 

TECHNINĖS, FIZINĖS IR ORGANIZACINĖS ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO 

PRIEMONĖS 

 



17. Siekiant užtikrinti vaizdo duomenų saugumą įgyvendinamos šiose Taisyklėse nurodomos 

techninės, fizinės ir organizacinės asmens duomenų saugumo priemonės: 

17.1. užtikrinama prieigos prie Vaizdo įrangos ir vaizdo duomenų apsauga, valdymas ir 

kontrolė; 

17.2. prieiga prie Vaizdo įrangos ir vaizdo duomenų asmenims suteikiama tik pasirašytinai 

įsipareigojus saugoti asmens duomenis – darželio darbuotojai privalo pasirašyti nustatytos formos 

konfidencialumo įsipareigojimą; 

17.3. prieiga prie vaizdo duomenų gali būti suteikta tik tam įstaigos darbuotojui, kuriam asmens 

duomenys yra reikalingi jam priskirtoms funkcijoms vykdyti; 

17.4. su vaizdo duomenimis galima atlikti tik tuos veiksmus, kuriems atlikti duomenų 

tvarkytojui yra suteiktos teisės; 

17.5. užtikrinama vaizdo duomenų apsauga nuo neteisėto prisijungimo prie vidinio 

kompiuterinio tinklo elektroninių ryšių priemonėmis – prieiga prie vidinio kompiuterių tinklo 

apsaugota ugniasiene; 

18. Prieigos teisės ir įgaliojimų tvarkyti vaizdo duomenis suteikiamo, naikinimo ir keitimo 

tvarka: 

18.1. prieigos teisės prie vaizdo įrangos ir įgaliojimai tvarkyti vaizdo duomenis suteikiami, 

naikinami ir keičiami direktoriaus įsakymu; 

18.2. prieigos teisės prie vaizdo duomenų naikinamos pasibaigus Duomenų valdytojo ir jo 

darbuotojo darbo santykiams, pasikeitus darbuotojo funkcijoms, kurioms vykdyti prieiga prie 

vaizdo duomenų nereikalinga; 

19. Darbuotojas, tvarkantis vaizdo duomenis, privalo: 

19.1. laikytis pagrindinių asmens duomenų tvarkymo principų bei konfidencialumo ir saugumo 

reikalavimų, įtvirtintų Reglamente, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatyme, šiose Taisyklėse ir kituose teisės aktuose; 

19.2. užtikrinti, kad į vaizdo stebėjimo kameromis fiksuojamą erdvę nepatektų gyvenamosios 

patalpos, įėjimai į jas, joms priklausančios privačios teritorijos, patalpos, kuriose asmenys 

pagrįstai tikisi absoliučios privatumo apsaugos; 

19.3. imtis priemonių, kad būtų užkirstas kelias atsitiktiniam ar neteisėtam vaizdo duomenų 

tvarkymui; 

19.4. užtikrinti, kad vaizdo stebėjimo sistema būtų techniškai tvarkinga, techniniai šios sistemos 

sutrikimai būtų šalinami operatyviai, naudojant visus turimus techninius resursus; 

19.5. neatskleisti, neperduoti ir nesudaryti sąlygų bet kokiomis priemonėmis susipažinti su 

vaizdo duomenimis tam teisės neturintiems asmenims. 

 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA 

 

20. Duomenų subjektas, kurio duomenys tvarkomi duomenų valdytojo veikloje, turi šias 

teises: 

20.1. žinoti (būti informuotas) apie savo duomenų tvarkymą (teisė žinoti); 

20.2. susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi (teisė susipažinti); 

20.3. reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti asmens 

neišsamius asmens duomenis (teisė ištaisyti); 

20.4. savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus 

saugojimą) (teisė sunaikinti ir teisė „būti pamirštam“); 

20.5. turi teisę reikalauti, kad asmens duomenų valdytojas apribotų asmens duomenų  tvarkymą 

esant vienai iš teisėtų priežasčių (teisė apriboti); 

20.6. teisę į duomenų perkėlimą (teisė perkelti); 



20.7. nesutikti, kad būtų tvarkomi asmens duomenys, kai šie duomenys tvarkomi ar ketinami 

tvarkyti tiesioginės rinkodaros tikslais, įskaitant profiliavimą, kiek jis susijęs su tokia tiesiogine 

rinkodara; 

20.8. pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai; 

20.9. kreiptis į duomenų apsaugos pareigūną visais klausimais, susijusiais jų asmeninių 

duomenų tvarkymu ir naudojimusi savo teisėmis pagal teisės aktus. 

21. Šių Taisyklių 20 punkte nurodytos duomenų subjekto teisės įgyvendinamos Asmens 

duomenų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka, jei šiose Taisyklėse nenustatyta kitaip. 

22. Duomenų subjekto teisė žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą įgyvendinama taip: 

22.1. iškabinant informacines lenteles prieš patenkant į teritoriją, kurioje vykdomas vaizdo 

stebėjimas; 

22.2. informacinėje lentelėje pateikiant informaciją, kuri nurodyta šių Taisyklių 15.5 p. 

 

VI SKYRIUS 

VAIZDO DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMŲ VALDYMO IR REAGAVIMO Į 

ŠIUOS PAŽEIDIMUS TVARKA 

 

23. Duomenų valdytojo ar / ir duomenų tvarkytojo darbuotojai, turintys prieigos prie asmens 

duomenų teisę, pastebėję duomenų saugumo pažeidimus ar bet kokią įtartiną situaciją (veiksmus ar 

neveikimą, galinčius sukelti ar sukeliančius grėsmę asmens duomenų saugumui), turi imtis priemonių 

tokiai situacijai išvengti ir apie tai informuoti duomenų valdytojo vadovą, duomenų apsaugos pareigūną 

ar kitą paskirtą atsakingą asmenį. 

24. Reagavimo į pažeidimus planas, dokumentavimo tvarka, pranešimo apie asmens duomenų 

saugumo pažeidimus kompetentingoms institucijoms ir duomenų subjektams tvarka nustatyta 

Reagavimo į asmens duomenų saugumo pažeidimus procedūros apraše. 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Duomenų subjekto asmens duomenys gali būti suteikti teismui, prokuratūrai, ikiteisminio 

tyrimo įstaigoms bei kitoms institucijoms, kurioms teisinį pagrindą reikalauti pateikti asmens duomenis 

suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai. 

26. Darbuotojai, kurie yra įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis arba eidami savo pareigas juos 

sužino, ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis, privalo laikytis šių Taisyklių, pagrindinių 

asmens duomenų tvarkymo reikalavimų bei konfidencialumo ir saugumo reikalavimų, įtvirtintų ADTAĮ, 

Reglamente ir šiose Taisyklėse. Darbuotojai ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis, pažeidę 

Taisykles, Reglamentą ir (ar) ADTAĮ atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

27. Darbuotojai ir kiti asmenys, tvarkantys vaizdo duomenis, su Taisyklėmis supažindinami 

pasirašytinai. 

28. Pasikeitus teisės aktų nuostatoms, jomis vadovaujamasi iš karto, nelaukiant Taisyklių 

pakeitimo. 

29. Duomenų valdytojas turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti Taisykles, apie tai 

pranešdamas rašytiniu pranešimu, paskelbdamas Duomenų valdytojo informacinėse pranešimų lentose 

ar įstaigos tinklapio skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. Taisyklių papildymai arba pakeitimai 

įsigalioja nuo paskelbimo dienos. 

 

____________________________ 

 

  



 

                                                                             Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklių 

                                  1 priedas 

 

VYKDOMO VAIZDO STEBĖJIMO  STACIONARIA VAIZDO ĮRANGA TERITORIJŲ 

SĄRAŠAS  
 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kiekis Stebėjimo erdvė    Saugojimo terminas 

                          Lauko teritorijos vaizdo stebėjimas 

1.  Kamera Nr. 1 1 
Fiksuoja lauko teritoriją prie darželio įėjimo 

vartelių 

 
Neįrašoma 

2. 

   

Kamera Nr. 2 

 

 

1 

Fiksuoja lauko teritoriją prie darželio įėjimo 

vartelių 

Neįrašoma 

Iš viso 2   

 

  



 
Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklių 

     2 priedas  

  

(Informacinės lentelės (lipduko) pavyzdinė forma) 

  
  
  

SKAMBINIMO METU ASMENŲ IR TURTO SAUGUMO UŽTIKRINIMO TIKSLU 

VYKDOMAS VAIZDO STEBĖJIMAS 

(tai leidžia atsakingam asmeniui per atstumą atpažinti ir į patalpą įleisti praėjimo kortelių neturinčius 

lankytojus) 

  

  
  

VAIZDO DUOMENŲ VALDYTOJAS 

VILNIAUS MARKUČIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS  

 Pakraščio g. 15, 11342 Vilnius 

Vaizdo duomenys neįrašomi ir nesaugomi 

Išsamesnė informacija:  
https://www.markuciai.vilnius.lm.lt/administracine-informacija/asmens-duomenu-apsauga/, tel. Nr. (8 5) 260 

0033, el. p. rastine@markuciai.vilnius.lm.lt  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.markuciai.vilnius.lm.lt/administracine-informacija/asmens-duomenu-apsauga/
mailto:rastine@markuciai.vilnius.lm.lt

